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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

ــاره به  • ــ ــا اش ــه ب ــامـ ــان مــلــی -  ایـــن روزنـ ــ آرم
و  قبل  ــت  دول بهداشت  وزرات  کوتاهى هاى 
تلفات بالاى کرونایى کشور در شهریور امسال با 
تیتر  »قاتلان کرونایى را محاکمه کنید« نوشت: 
همه آن ها، سهل انگارى دولت وقت و شخص 
ــر را در واردات واکــســن، دلیل اصلى آن  وزی
اتفاقات مى دانستند که مردم با هزاران سختى 
پنج پیک کرونا را پشت سر گذاشتند. با این حال 
سعید نمکى، بارها در صحبت هایش تاکید کرده 
بود: »در هیچ کجاى دنیا وزیر بهداشت مسئول 

تهیه و تامین واکسن نیست.«
کیهان- این روزنامه با تقدیر از عملکرد دستگاه  •

قضا در برخورد با تخلفات مدیران بانک مرکزى 
نوشت: در این میان، افکار عمومى و مردمى که 
طى سال هاى اخیر اقدامات زیانبار و گسترده تر 
دیگرى از دولت قبل را به چشم خود دیده و به 
طور کامل آثار منفى آن را در زندگى خود لمس 
کرده اند، انتظار دارند با همین قاطعیت با تمام 
سوء تدبیرها و اهمال کارى هاى انجام شده در 
دولــت قبل و مسببان مشکلات برخورد شود.

اعتماد- این روزنامه خبر محکومیت مدیران  •
بانک مرکزى را شائبه برانگیز توصیف کرد و 
نوشت: مگر نه این است که حکم محکومیت 
ــود؟ آیــا  انتشار خبر  ــلاغ ش باید بــه محکوم  اب
محکومیت کیفرى براى اثرگذارى بر یک مرجع 
دیگر نبوده است؟ آیا این نحوه اطلاع رسانى، 
از مصادیق تشویش اذهان عمومى و تعرض به 
عرض و حیثیت اشخاص نیست؟ چگونه این خبر 
محکومیت به دست آن خبرگزارى رسیده ولى 
خود محکومان از آن بى خبر بوده اند؟ ذى نفعان 

این محکومیت ها، چه کسانى هستند؟
اطلاعات – این روزنامه با انتقاد از تغییرات  •

گسترده در وزارت ورزش  نوشت: اگر تغییرات 
در سطح اول مدیریت ورزش انجام شود، مشکلى 
نیست و شخص وزیر با توجه به سلیقه و شناختى 
که از افراد دارد، مختار است براى اجراى بهتر 
برنامه هاى کــلان مدیریتى در حــوزه ورزش، 
مدیران را جابه جا کند ولى وقتى این تغییرات 
به مدیریت هاى میانى که اکثراً نقش اجرایى 
دارند و قدرتى در سیاست گذارى کلان ورزش 
ندارند، کشیده مى شود، تشکیلات ورزش دچار 

مشکلات نامحسوس ولى مهم مى شود.
آفتاب یزد- این روزنامه به نقل از سیدمرتضى  •

افقه، استاد دانشگاه و اقتصاددان نوشت: بعید 
مى دانم با شرایط فعلى امکان تداوم این وضعیت 
اقتصادى، بیشتر از یک سال وجود داشته باشد 
بنابراین تصورم این است که به هر حال باید به 
سمت حل مسئله تحریم ها بروند. در غیر این 
صورت مدیریت اقتصاد امکان پذیر نخواهد بود.

الــف نوشت: ارتــش اسرائیل مدعى شد یک  •
پایگاه اطلاعاتى بسیار محرمانه را براى تجزیه و 
ــدازى  تحلیل فعالیت هاى هسته اى ایــران راه ان
ــزارش اسپوتنیک، به ادعــاى  ــت. به گ ــرده اس ک
صهیونیست ها این پایگاه عمدتا به منظور شناسایى 
ابعاد برنامه هسته اى ایران راه اندازى شده  است.

اعتماد آنلاین مدعی شد: آیت ا... سعیدى،  •
امام جمعه قم گفت: براى سایر دولت ها و مردم 
دنیا حدود شرعى معنایى ندارد ولى در کشور 
ما این حدود باید رعایت شود بنابراین تا جایى 
که امکان داشته باشد در زدن واکسن، افراد 
هم جنس واکسن ها را تزریق کنند و اگر اضطرار 
هم شد فیلم بردارى و پخش نشود تا مردم حس 

کنند احکام و حدود شرعى رعایت مى شود.
اقتصادنیوز نــوشــت: حسن غــفــورى فــرد،  •

عضو جبهه پیروان خط امام و رهبرى مى گوید: 
»اتفاقات رخ داده مانند استعفاى آقاى صادق 
لاریجانى از شوراى نگهبان، موقعیت برادران 
لاریجانى را تضعیف کرده است تا جایى که من 
مى دانم، قبلا هم مواردى از این استعفاها بوده 
اما شاید آن قدر تاثیر نداشته است. به نظر من 
آقایان یک سرى اشتباهاتى را انجام دادند که 
نتوانستند جبران کنند. آقاى صادق لاریجانى، 
حکم ریاست جمهورى آقاى رئیسى را در شوراى 
نگهبان امضا نکردند. صحبت هاى آقاى على 
لاریجانى در زمان کاندیداتورى انتخابات در 
خصوص این که ریاست جمهورى را دادگــاه و 

پادگان خواندند، از همان اشتباهات است.«
نامه نیوز نوشت: على صوفى  فعال اصلاح  •

طلب گفت: دولت رئیسى هنوز اول راه است و 
خیلى زود است که هدف انتقادات قرار بگیرد 
اما کارشناسان و تحلیل گران سیاسى با در نظر 
گرفتن این نکته که هیچ دولتى بــدون انتقاد 
باشد،  همگان  محبوب  نمى تواند  و  نمى ماند 
مجلس  با  که  سیزدهم  دولــت  حتى  معتقدند 
سیاسى  نظر  از  حاکمیتى  نهادهاى  سایر  و 
همسوست، بــه زودى بــا تــوجــه بــه عملکرد و 

اقداماتش نقد خواهد شد.
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قالیباف: محرمانه بودن اموال 
مسئولان، مصوبه مجلس هشتم است نه 

مجلس یازدهم 

رئیس مجلس با بیان این که مجلس یازدهم براى 
محرمانه بودن اموال مسئولان هیچ مصوبه اى 
نداشته است، تاکید کرد محرمانه بودن اموال 
مسئولان تصمیم مجلس هشتم است نه مجلس 
یازدهم. به گزارش خانه ملت، محمد باقر قالیباف 
روز گذشته در نطق پیش از دستور خــود، در 
خصوص موضوع جنجالى محرمانه بودن دارایى 
و اموال مسئولان که بازتاب زیادى نیز در رسانه ها 
داشت، توضیحاتى داد و گفت: »درباره مطالبى 
که در روزهاى اخیر بدون بررسى دقیق در برخى 
مجلس  که  بگویم  باید  یافت  انتشار  رسانه ها 
یازدهم براى محرمانه بودن اموال مسئولان هیچ 
مصوبه اى نداشته است، فرایند تصویب قانون در 
مجلس کاملا مشخص است و نمایندگان در این 
خصوص تصمیمى نگرفته اند، این تصمیم مربوط 
به مجلس هشتم است و در فرایند دیگرى بررسى 
و تصویب شــده اســت.« وى در ادامــه سخنان 
خود خواسته اى هم از اهالى رسانه داشت: »از 
بیان  خصوص  در  تقاضامندم  رسانه  اصحاب 
مطالب، دقت بیشترى داشته باشند و موضوعات 
را پس از بررسى کافى اطلاع رسانى کنند و البته 
باید از تمام فعالان رسانه و خبرنگاران محترمى 
که با بررسى هاى دقیق خود در این خصوص 
روشنگرى و رفع ابهام کرده اند، تشکر کنم.« در 
همین راستا روزنامه فرهیختگان در چاپ اخیر 
ــزارش متفاوتى را  خــود از فضاى بهارستان گ
ارائه کرد و از عزم اهالى مجلس براى برداشته 
شدن مهر محرمانگى اموال مسئولان خبر داد: 
»به نظر مى رسد برخلاف آن چیزى که این روزها 
در فضاى مجازى و برخى رسانه ها بازتاب داده 
شده است، عزم نمایندگان مجلس یازدهم براى 
اجرایى شدن صحیح و کامل »قانون رسیدگى به 
دارایى مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهورى 
اسلامى ایران« جزم است. نمایندگان به دنبال 

ــا عــلاوه بــر  راه هـــایـــى هستند ت
شفاف شدن میزان اموال 

خــود، سایر مسئولان را 
تا در  نیز مجاب کنند 
طراحى شده  سامانه 

ــیــه  تـــوســـط قــوه قــضــای
بـــــــــــه ثــــبــــت 

ــاى  ــى هـ دارایـ
خود مبادرت 

ورزند.«

 غریب آبادی معاون امور بین الملل 
و دبیر ستاد حقوق بشر شد 

از  ذبیح ا... خداییان سخنگوى قــوه قضاییه 
انتصاب معاون امــور بین الملل و حقوق بشر 
قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهورى 
اسلامى خبر داد و گفت: با حکم ریاست قوه 
قضاییه، کاظم غریب آبادى به عنوان معاون امور 
بین الملل و حقوق بشر قوه قضاییه و با حفظ 
سمت به عنوان دبیر ستاد حقوق بشر جمهورى 
ــت، کاظم  اســلامــى منصوب شــد. گفتنى اس
ــادى سفیر و نماینده دایــم جمهورى  غریب آب
اسلامى ایران در سازمان هاى بین المللى در 
وین و همچنین نماینده دایم ایــران در آژانس 
بین المللى انــرژى اتمى بود که 
پیش از این مسئولیت معاونت 
بشر  حقوق  ستاد  بین الملل 
را نیز برعهده داشـــت. بــا این 
حال شنیده ها حاکى است که 
غریب آبادى در ترکیب جدید تیم 
ایران  مذاکره کننده 
نـــیـــز حـــضـــور 
خــــــواهــــــد 

داشت.

ــه حسین  ــت ــذش ــادی مــحــمــدی – روز گ ــ ه
مجلس  غیرعلنى  جلسه  در  امیرعبداللهیان 
شوراى اسلامى حاضر شد تا از پشت پرده هاى 
سیاست خــارجــى کــشــورمــان بگوید. از این 
نشست غیرعلنى چند نقل قول از وزیر توسط 
ــده که  بــرخــى نمایندگان مجلس مــطــرح ش
بــه نظر مــى رســد چــنــدان دقیق نــبــوده اســت. 
پرحاشیه ترین نقل قول را بهروز محبى نجم 
آبــادى مطرح کرد و در توییتر خود نوشت:  به 
ــور خــارجــه کــشــورمــان، قانون  ــر ام اذعـــان وزی
اقدام راهبردى لغو تحریم ها مورد توجه خاص 
کشورهاى موثر جهان قرار گرفته است. همه 
پیام روشن و جدى را دریافت کرده اند. دولت 
با این ابزار قدرتمند، مذاکرات را این هفته آغاز 
خواهد کرد. حجت الاســلام علیرضا سلیمى 
عضو هیئت رئیسه مجلس شوراى اسلامى نیز 
در گفت وگو با فــارس، با اشــاره به نشست روز 
گذشته مجلس با امیرعبداللهیان، اظهار کرد: 
ــاره مذاکرات هسته اى  وزیــر امــور خارجه درب
به صراحت اعــلام کرد که سیاست جمهورى 
اسلامى، اقدام در برابر اقدام و عمل در برابر 
و  نیت  حسن  باید  آمریکایى ها  و  اســت  عمل 
صداقت خود را نشان دهند و ایــالات متحده 
حتما باید یک اقدام جدى قبل از مذاکره انجام 
دهــد، ضمن ایــن که بناى تهران آن اســت که 
مذاکره را از زمانى که ترامپ از برجام خارج شد، 

دنبال کند نه موارد دیگر را.
وى خاطرنشان کرد: رئیس دستگاه دیپلماسى 
از مجلس یازدهم به دلیل تصویب قانون اقدام 
راهبردى براى لغو تحریم ها تشکر کرد و گفت 
این قانون دست مذاکره کنندگان را باز گذاشته 
و بــراى طرف مقابل بسیار قابل فهم اســت. با 
این حال سیدنظام الدین موسوى، سخنگوى 
هیئت رئیسه مجلس در جمع خبرنگاران به نقل 
از امیرعبداللهیان گفت: این که ما در دور جدید 
مذاکرات چه الگویى را برگزینیم نیازمند بررسى 
و اعتبارسنجى مسیر گذشته است تا بهترین 

الگوى همکارى با دستگاه هاى مربوط از جمله 
شوراى عالى امنیت ملى  براساس سیاست هاى 
ابلاغى مقام معظم رهبرى، انتخاب شود. با این 
حال و در پى برخى نقل قول ها و برداشت ها 
از سخنان وزیر امورخارجه در جلسه غیرعلنى 
روز گذشته مجلس شــوراى اسلامى مبنى بر 
آغاز مذاکرات ایران و 4+1 از این هفته، سعید 
امورخارجه  وزارت  سخنگوى  زاده  خطیب 
کشورمان در گفت وگو با خراسان اظهار کرد: 
همان طور که قبلا اعــلام شده بود سفر آقاى 
ــر خارجه به  دکتر باقرى معاون سیاسى وزی
ــه گفت وگوها با  بروکسل صرفا با هــدف ادام
انریکه مورا معاون جوزف بورل مسئول سیاست 
خارجى اتحادیه اروپا و بر اساس توافق در تهران 

خواهد بود.

اولیانوف: گفت و گو در بروکسل جایگزین 	 
مذاکرات وین نیست

به نظر مى رسد همین بحث ها در تهران باعث 
شد تا نماینده روسیه در وین نیز که چندى قبل به 
نوعى نارضایتى کشورش از گفت وگوهاى ایران 
و اتحادیه اروپا را توییت کرده بود، باز هم واکنش 
نشان دهد. »میخائیل اولیانوف« روز یک شنبه 
درباره توافق ایران و اتحادیه اروپا براى برگزارى 
گفت و گو ها در بروکسل در صفحه توییتر خود 
نوشت: »البته که مذاکرات در بروکسل نمى تواند 
جایگزین مذاکرات وین درخصوص برجام شود. 
نیازى به گفتن نیست. در عین حال، جلسه آینده 
در بروکسل، اگر طرف ایرانى نیاز دارد، مى تواند 
به عنوان مرحله اى مقدماتى براى از سرگیرى 

مذاکرات واقعى در وین تلقى شود.«

جوزف بورل: به پلن بی  در خصوص ایران 	 
فکر نمی کنیم

اما در سوى مقابل ماجرا نیز حرف هاى عجیب و 
غریب و حتى ناامید کننده اى شنیده مى شود. 
جوزف بورل مسئول سیاست خارجى اتحادیه 

اروپا در واکنش به اظهارات مقام هاى آمریکایى 
مبنى بر این که همه گزینه ها درخصوص ایران 
روى میز است، گفت: اتحادیه اروپا در صورت 
شکست دیپلماسى حول برجام، درخصوص 
پلن بى »نقشه دوم« فکر نمى کند. وى تصریح 
کرد: »زمان بازگشت به میز مذاکره فرا رسیده 
اســت. من نمى خواهم به نقشه دوم فکر کنم 
زیرا هیچ نقشه دومى که من مى توانستم تصور 
کنم، طرح خوبى نخواهد بود.« اظهارات بورل 
دربــاره نبود نقشه دوم درخصوص برجام، در 
تضاد با اظهارات »آنتونى بلینکن« وزیر امور 
خارجه آمریکا بود که دو روز پیش از آن مدعى 
شده بود واشنگتن »براى مقابله با چالش هاى 
ناشى از ایران به هر گزینه اى نگاه خواهد کرد.« 
مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا در این 
نشست خبرى باز هم همان حرف هاى تکرارى 
خود را بیان کرد و افزود: »زمان براى بازگشت 
ایران به مذاکرات محدود است و دولت جدید 
جمهورى اسلامى وقــت کافى بــراى مطالعه 
پرونده و آموزش تیم مذاکره کننده خود داشته 
ــورل در ادامــه مدعى شد تهران نه  اســت«. ب
تنها درخصوص این که چه زمانى مذاکرات 
غیرمستقیم خود را با آمریکا از سر مى گیرد مبهم 
برخورد مى کند بلکه حتى به بازه زمانى مورد 

درخواست آمریکا براى مذاکرات مقدماتى 
در بروکسل، پایبند نبوده است. من آماده 
ــورت نیاز هستم.  ــا در ص ملاقات با آن ه
فکر نمى کنم مذاکرات در بروکسل کاملًا 
ضــرورت داشته باشد اما تا حدى در این 
خصوص صبور هستیم زیرا ما نمى توانیم 
شکست بخوریم.« همزمان یک دیپلمات 
اروپایى نیز به پایگاه آمریکایى پولیتیکو 
گفت: به نظر مى رسد )در زمینه از سرگیرى 
گفت وگوهاى هسته اى با ایران( به بن بست 
رسیده ایم و من بسیار نگرانم. امیدوارم 
اشتباه کنم ولى اگر کارها بر همین منوال 
بــرود، به هیچ جا نمى رسیم. این  پیش 
دیپلمات اروپایى که نخواست نامش فاش 
شود مدعى شد ایران فقط به دنبال وقت 
تلف کردن است و گفت: من بدبینم و ایده 
گفت وگو در بروکسل هم مى تواند تنها یک 
مسیر انحرافى باشد. وى افزود: ایرانى ها 
آماده حضور در وین و آغاز گفت وگوهاى 
برجام نیستند؛ این ایده بدى نیست که ما 
با مذاکره کنندگان جدیدى از سوى ایران 
مواجه باشیم و خط به خط جلو برویم و 
دربــاره سوالاتى که آن ها احتمالًا دارند، 

شفاف سازى کنیم.

تب تند خبرهای برجامی  
همزمان با حضور امیر عبداللهیان در جلسه غیر علنی مجلس، بورل پای"پِلَنِ 

بی" آمریکا را وسط کشید، پولیتیکو از بن بست بزرگ در مذاکرات وین خبر داد و 
خطیب زاده به خراسان گفت سفر روز پنج شنبه باقری به بروکسل صرفا برای ادامه 

گفت وگوها با نماینده اتحادیه اروپاست 

مسلح  نیروهاى  کل  ستاد  رئیس  توکلی- 
کشورمان عصر روز گذشته با استقبال رسمى 
سپهبد سرگئى ایستراکوف، جانشین رئیس 
ستادکل نیروهاى مسلح روسیه وارد مسکو 
شــد. سفرى که  پس از رایزنى هاى اخیر او 
ــلاوه بر این  در پاکستان انجام مى شود و ع
که پــیــام آور همگرایى جمهورى اسلامى با 
همسایگان براى تحقق ثبات و امنیت پایدار در 
منطقه است، هشدارى است براى کسانى که 
به دنبال برهم زدن ثبات منطقه براى رسیدن 
به اهداف جاه طلبانه خود هستند. به گزارش 
نور نیوز، این سفر از چند منظر قابل توجه است. 
نخست؛ این سفر که به دعوت رسمى وزیر دفاع 
روسیه صــورت گرفته بیانگر نقش و جایگاه 
ارزنده ایران در تحقق ثبات و امنیت منطقه و 
اذعان قدرت هاى جهانى بر لزوم نقش آفرینى 
ایران در معادلات منطقه اى و جهانى است. 
در همین چارچوب روسیه بارها اعلام کرده 
است که هیچ طرحى در منطقه بدون حضور 
و نقش آفرینى جمهورى اسلامى به سرانجام 
نخواهد رسید.  دوم؛ این سفر را مى توان ادامه 
تعاملات دو کشور براى هم افزایى و بهره گیرى 
از ظرفیت هاى دوطرف به منظور  تقویت توان 
دفاعى و نظامى یکدیگر دانست. باید گفت از 
مهر سال گذشته که بر اساس قطعنامه 2231 
شوراى امنیت، دوران ممنوعیت ایران براى 
خرید و فروش تسلیحات پایان یافت، ظرفیت ها 
و دستاوردهاى بومى جمهورى اسلامى در 

ــازى تسلیحات دفاعى و  ــدرن س ساخت و م
نظامى، زمینه ساز نگاه بسیارى از کشورها 
براى تعاملات تسلیحاتى با ایران شده و یکى 
از ابعاد و اهداف سفر سردار باقرى به مسکو 
را مى توان در چارچوب تقویت این تعاملات 
ارزیابى کرد. سوم؛ همان طور که برگزارى 
رزمــایــش هــاى مشترک زمینى و دریــایــى و 
مشارکت ناوگان دریایى ایران در مراسم رژه 
نیروى دریایى روسیه در سن پترزبورگ نشان 
داد، این نگرش واحــد میان دو کشور ایجاد 
شده که راهکار رسیدن به ثبات و امنیت پایدار 
در قالب تعاملات و همگرایى همسایگان قابل 
اجراست. از این رو برنامه ریزى براى تقویت 
این همگرایى و نیز زمینه سازى براى برگزارى 
رزمایش هاى مشترک دو و چندجانبه با حضور 
دیــگــران و حتى اعضاى ســازمــان همکارى 
شانگهاى مى تواند از ابعاد سفر سردار باقرى 
به روسیه باشد. چهارم؛ شرایط ویژه منطقه 
و تحرکات مشکوکى که علیه امنیت منطقه 
صورت مى گیرد، همگرایى میان همسایگان 
در حــوزه هــاى سیاسى، اقتصادى و نظامى 
ــازد. نگاهى بــه تحولات  ــى س را الــــزام آور م
منطقه از جمله در افغانستان، قفقاز و سوریه 
بیانگر آن است که برخى کشورهاى منطقه 
در کنار آمریکا و رژیم صهیونیستى به دنبال 
گرفتارسازى منطقه در بحران هاى امنیتى و 
نظامى هستند. در چنین شرایطى تعامل میان 
کشورهاى منطقه از جمله ایران و روسیه که 

همواره بر برقرارى ثبات و امنیت پایدار به دور 
از دخالت هاى بیگانگان تاکید دارنــد امرى 
ضــرورى اســت. بر این اســاس سفر سرلشکر 
باقرى به روسیه گامى در جهت مقابله واحد 
ــارى در  برابر بحران هاى ج همسایگان در 
منطقه است که از افغانستان گرفته تا قفقاز 
و سوریه را در بر مى گیرد. ایــن سفر پیامى 
آشکار بــراى بحران سازان منطقه و آمریکا و 
رژیم صهیونیستى است، مبنى بر این که به 
کشورهاى منطقه اجازه چنین فعالیت هایى 
را نمى دهند و بــا هــر عــامــل بــحــران ســازى 
مقابله خواهند کرد. پنجم؛ سیاست خارجى 
جمهورى اسلامى ایــران در دولت سیزدهم 
بر اصل نگاه به همسایگان استوار است که 
در ابعاد سیاسى، اقتصادى و دفاعى صورت 
مى گیرد. عضویت دایم در سازمان شانگهاى و 
سفر دوره اى وزیر امور خارجه به روسیه، لبنان 
و سوریه، نمودى از این رویکرد است که حلقه 
تکمیلى آن در چارچوب دیپلماسى دفاعى در 
سفر سردار باقرى به پاکستان و روسیه دیده 
مى شود. نکته آخر آن که سفر قریب الوقوع 
ــردار باقرى به روسیه پس از رایزنى هاى  س
اخیر او در پاکستان، علاوه بر این که پیام آور 
همسایگان  با  اسلامى  جمهورى  همگرایى 
بــراى تحقق ثبات و امنیت پایدار در منطقه 
است، هشدارى است براى کسانى که به دنبال 
برهم زدن ثبات منطقه به منظور رسیدن به 

اهداف جاه طلبانه خود هستند. 

رزمایش مشترک دریایی؛ فصل جدید 	 
همکاری های تهران و اسلام آباد

در این بین اما سفر اخیر سرلشکر محمد 
باقرى به پاکستان بسیار مورد توجه تحلیل 
ــرار گرفت  ــران سیاسى و بین المللى ق گ
ــاى پاکستان در  ــاوه ن و بسیارى حــضــور 
رزمایش دریایى  مشترک ایران و روسیه  
را که در آینده نزدیک برگزار خواهد شد، 
و  تهران  همکارى هاى  در  جدیدى  فصل 
اسلام آباد دانستند. همکارى هاى ایران 
و پاکستان به همین جا ختم نمى شود و به 
گفته سید محمد حسینى »سفیر کشورمان 
در این کشور«، پاکستان طرح اتصال بندر 
گوادر به »بندر عباس« در ایران را ارائه داده 
و طرح مشابهى نیز با عمان، امارات و عراق 
به اجرا گذاشته مى شود. براساس اعلام 
وزارت دریانوردى پاکستان، خط کشتیرانى 

بین المللى از بنادر »کراچى و گوادر« به بنادر 
کشور ایران راه اندازى مى شود.« در این بین 
برگزارى  دریایى  همکارى هاى  گفت  باید 
از  پاکستان  و  مشترک ایران  رزمایش هاى 
منظر امنیت جمعى و از دوجهت  بسیار حائز 
بر  آن  تاثیر  نخست؛  است؛ جنبه  اهمیت 
تقویت همکارى بین کشورهاى منطقه براى 
مقابله با تهدید هاى مشترک  اســت. جنبه 
دوم حائز اهمیت در این راهبرد؛ گرفتن بهانه 
از بیگانگان براى مداخله نظامى درمنطقه و 

تقویت چند جانبه گرایى است. 
همزمان کاربرى نوشت:یکى از اصلى ترین 
ــى کـــه رئــیــس ســتــاد مشترک  ــای ــوره ــح م
نیروهاى مسلح در این سفر پیگیرى خواهد 
ــران از روسیه  کـــرد، مــوضــوع خــریــدهــاى ایـ
ــا در  اســـت؛ خــریــدهــایــى کــه بــرخــى از آن هـ
ــت....  روسیه مانده و وارد کشور نشده اس
این خریدها قرار بود پس از پایان تحریم هاى 
تسلیحاتى کشور در مهر سال 99 به ایران 
وارد شود اما روس هــا در این بــاره کم کارى 
کردند؛ همچنین برخى تجهیزات به صورت 
مشترک قـــرار بــود در ایـــران ساخته شود 
ــا به دلیل به  که بــاز هم در ایــن حــوزه روس ه
نتیجه نرسیدن مــذاکــرات ویــن و همچنین 
 برخى موارد دیگر حاضر به انجام آن نشدند.

ــرى در  ــاق ــردار ب ــ ــه س ــدوارم ک ــیـ امـ
بــا خــودش خبرهاى  بازگشت، 

خوب و البته مر غ هاى آهنین بال 
را به کشور بیاورد.

سردار ایرانی در سرزمین تزارها  
رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشورمان وارد مسکو شد، ابعاد و اهداف 

سفر سرلشکر باقری به روسیه چیست؟ 


